ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания по делу № 04-26ар/2018

об административном правонарушении

«28» апреля 2018 года                                                                                       г.
Калуга

          Заместитель руководителя – начальник отдела Калужского
УФАС России /………/, рассмотрев протокол об административном
правонарушении  40АВ № 122890 от 29.03.2018, составленный в
отношении /………/ (далее /………/) (адрес регистрации: /………/) и
другие материалы дела об административном правонарушении в
отношении /………/, поступившие в адрес Калужского УФАС России
из ОМВД России по Дзержинскому району, в связи с совершением
административного правонарушения, ответственность за
совершение которого предусмотрена частью 1 статьи 14.38 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее – КоАП РФ), в отсутствии /………/, извещенного о времени и
месте рассмотрения дела № 04-26ар/2018 об административном
правонарушении надлежащим образом,

                                                     УСТАНОВИЛ:

           В адрес Калужского УФАС России  18.04.2018 из ОМВД России
по Дзержинскому району поступил материал об административном
правонарушении в отношении /………/, в части нарушения
требований части 1 статьи 14.38 КоАП РФ, для рассмотрения по
подведомственности в соответствии со статьей 23.48 КоАП РФ.
          Старший государственный инспектор дорожного надзора
ОГИБДД ОМВД России по Дзержинскому району майор полиции /
………/ 29.03.2018 зафиксировал факт совершения /………/
административного правонарушения, ответственность за
совершение которого предусмотрена частью 1 статьи 14.38 КоАП РФ,
о чем был составлен протокол об административном
правонарушении 40 АВ № 122890 от 29.03.2018 (далее протокол об
административном правонарушении).

          Из протокола об административном правонарушении следует,
что /………/ 21.12.1995 года рождения, 20.03.2018 в 10 часов 00 минут
по адресу: Калужская область, Дзержинский район, пос. Товарково,
перекресток улиц мкр. Первомайский, д. 3 – Советская, д. 6 на опоре
дорожного знака 5.19.2 «Пешеходный переход», на опоре дорожного
знака 2.1 «Главная дорога» на приспособлении, предназначенном для
регулирования дорожного движения разместил рекламу о продаже
текстиля и кожаных курток в магазине «Праздничный» в рамках
проводимой акции, в нарушение требований части 3 статьи 19
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».
          Согласно части 1 статьи 14.38 КоАП РФ размещение рекламы,
имеющей сходство с дорожными знаками или размещение рекламы
на знаке дорожного движения, его опоре или любом ином
приспособлении, предназначенном для регулирования дорожного
движения, влечет наложение административного штрафа на граждан
в размере от 2 000 до 2 500 рублей, на должностных лиц от 10 000 до
15 000, на юридических лиц от 100 000 до 200 000 рублей.
          Ответственность за нарушение требований части 1 статьи 14.38
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях несут граждане, должностные лица и юридический
лица.
          На основании изложенного устанавливается субъект
административного правонарушения – /………/.
          Временем совершения административного правонарушения
является дата выявленного нарушения – 20.03.2018.
          Местом совершения административного правонарушения
является п. Товарково, Дзержинского района, Калужской области.
          Таким образом, действия /………/, выразившиеся в размещении
рекламы о продаже текстиля и кожаных курток в магазине
«Праздничный» в рамках проводимой акции, расположенной по
адресу: Калужская область, Дзержинский район, пос. Товарково,
перекресток улиц мкр. Первомайский, д. 3 – Советская, д. 6 на опоре
дорожного знака 5.19.2 «Пешеходный переход», на опоре дорожного
знака 2.1 «Главная дорога» на приспособлении, предназначенном для
регулирования дорожного движения, в нарушение требований части
3 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,
образуют состав административного правонарушения,
ответственность за совершение которого предусмотрена частью 1
статьи 14.38 КоАП РФ
          /………/ не предвидел возможности наступления вредных
последствий своих действий, хотя мог и должен был их предвидеть,
соответственно правонарушение совершено по неосторожности.

С учетом характера административного правонарушения и
обстоятельств дела, оснований для прекращения производства по
делу по малозначительности не усматривается.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не
установлено.

Учитывая характер совершенного правонарушения, форму вины,
личность /………/, отсутствие обстоятельств, отягчающих
ответственность, считаю необходимым наложить на /………/
административный штраф в наименьшем размере в пределах
санкции, установленной частью 1 статьей 14.38 КоАП РФ.

Руководствуясь частью 1 статьи 29.9, статьей 29.10 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                                     ПОСТАНОВИЛ:

         Привлечь /………/ к административной ответственности за
совершение административного правонарушения,
предусмотренного частью 1 статьи 14.38 КоАП РФ, и назначить
административное наказание в виде административного штрафа в
размере: 2 000 (двух тысяч) рублей.

         В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ
административный штраф должен быть уплачен лицом,
привлеченным к административной ответственности, не позднее
шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении
административного штрафа в законную силу, за исключением
случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня
истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных
статьей 31.5 настоящего Кодекса.

  Реквизиты для уплаты штрафа:

  Код бюджетной классификации 161 1 16 26 000 01 6000 140

  Получатель УФК по Калужской области (Калужское УФАС России)

consultantplus://offline/ref=3E6012AE0BB5EB45194C2141B8582A3B159EB698DCFD1833B13E74B454F2CED4B358E05434A6i0k7O
consultantplus://offline/ref=3E6012AE0BB5EB45194C2141B8582A3B159EB698DCFD1833B13E74B454F2CED4B358E05034AC0F6CiDk3O

  ИНН 4026003620 КПП 402701001

  ОКТМО 29701000

  Расчетный счет: 40101810500000010001 в отделении Калуга г. Калуга

  БИК 042908001

         Назначение платежа: административный штраф по делу № 04-
26ар/2018 об административном правонарушении.

         Копию документа, свидетельствующего об уплате
административного штрафа, надлежит направить в адрес
Калужского УФАС России.

         Согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, неуплата
административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ,
влечет наложение административного штрафа в двукратном
размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не
менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок
до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до
пятидесяти часов.

         Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 10
суток со дня вручения или получения его копии в порядке,
установленном статьями 30.1-30.3 КоАП РФ.

Заместитель руководителя –

начальник отдела

Калужского УФАС России                                                                            /
………/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	о назначении административного наказания по делу № 04-26ар/2018
	об административном правонарушении